
 

 

 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА  

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯСИНОВАТАЯ  
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЯСЛИ-

САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ТИПА № 6 «ЖУРАВУШКА» ГОРОДА ЯСИНОВАТАЯ» 
 

86000, г.Ясиноватая, м-н Зорька, д.12           тел.(06236) 6-14-95        email:  zhuravuschka.duu6@yandex.ru 
 

ПРИКАЗ 

 

21.02.2022г                                                                                        № 01-07\ 31 

 

  О приостановке образовательной  

деятельности в МБДОУ 

 

В связи с резким обострением военной ситуации на всей территории 

Донецкой Народной Республики, связанной с угрозой жизни и здоровью 

воспитанников, работников образовательного учреждения, во исполнение 

Распоряжения Главы ДНР № 37 от 18.02.2022г, приказа МОН ДНР № 147 «О 

приостановке образовательной и научной деятельности в образовательных и 

научных организациях Донецкой Народной Республики» от 18.02.2022г., 

приказа отдела образования АГЯ № 64  «О приостановке образовательной 

деятельности в муниципальных образовательных учреждениях города 

Ясиноватая» от 21.02.2022г., руководствуясь п.4.6.4 Положения об отделе 

образования администрации города Ясиноватая, утвержденного распоряжением 

главы администрации города Ясиноватая от 22.05.2015 № 60-р, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Приостановить образовательный процесс с 19 февраля 2022 года до 

особого распоряжения. 

2. Отменить организацию питания и проведение всех мероприятий с 19 

февраля 2022 года до особого распоряжения. 

3. Организовать работу лиц, ответственных за охрану труда и пожарную 

безопасность; эксплуатацию теплового, электрического и технического 

оборудования; сохранность имущества, уполномоченных на решение задач в 

области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций. 

4.   Бухгалтерии отдела образования обеспечить оплату труда работникам 

МБДОУ № 6 в порядке, установленном действующим законодательством 

Донецкой Народной Республики об оплате труда. 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.           

                           

 

  Заведующий                                                     Г.А.Цыктыч 

 

 

 

 

mailto:Zhuravuschka.duu6@yandex.ru


               
 

 


